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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 471 (Alm. del): 

I brev af 7. september 2020 har udvalget efter ønske fra Jens Henrik 

Thulesen Dahl (DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 471:  

"Vil ministeren redegøre for status på F 17 om digitalisering med omtan-

ke og udsyn fra folketingssamlingen 2019/20, hvor det bl.a. i vedtagelsen 

blev konstateret, at regeringen vil gå i dialog med decentrale parter på 

området samt afdække lærernes digitale hverdag, så arbejdet med digitali-

sering har faglig tyngde og giver mening for elever, lærere og skoler, og at 

dette skal ske med afsæt i den tidligere regerings plan ”Digitalisering med 
omtanke og udsyn”?" 

 

Svar: 

Som opfølgning på F 17 har Børne- og Undervisningsministeriet igangsat 

en kortlægning af lærernes digitale hverdag, der både består af en kvalita-

tiv og en kvantitativ del.  

 

Den kvalitative del af analysen, der består af interviews med lærere og 

observationer af undervisningen på en række skoler, er gennemført, 

mens den kvantitative del måtte udskydes grundet nedlukningerne af 

skolerne sfa. situationen med COVID-19.  

 

Den kvantitative del består af en spørgeskemaundersøgelse. Spørgeske-

maet forventes udsendt i uge 43. Spørgeskemaerne vil blive udsendt til et 

udsnit af lærere, skoleledere og skoleforvaltninger i hele landet. Undersø-

gelsen tager bl.a. afsæt i dialogerne med centrale parter på området og 

kvalitative interviews, som allerede har fundet sted.  

 

Arbejdet med kortlægningen har inkluderet løbende inddragelse af de 

centrale parter på grundskoleområdet, der har fået mulighed for at 

komme med input. Den samlede afdækning af lærernes digitale hverdag 

forventes færdig primo 2021.  
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Børne- og Undervisningsudvalget vil blive orienteret om afdækningens 

resultater forud for offentliggørelse.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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